
Semily
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Semily GPS souřadnice: 50.605158N, 15.328141E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 631 ha

Počet obyvatel: 7 945 PSČ: 513 13

Adresa URL: www.semily.cz

O obci
Město Semily, k němuž náleží místní části Bítouchov, Podmoklice a Spálov, se rozkládá na
severovýchodě Čech v podhůří západních Krkonoš při soutoku řek Jizery a Olešky.

Historie obce
První písemná zmínka o Semilech pochází z roku 1352, ale protože se týká farního kostela, můžeme
právem předpokládat, že Semily existovaly již delší dobu před tímto letopočtem.

Ubytování a restaurace
V lokalitě se nachází hotely, penziony, turistické chaty, ubytování v soukromí a restaurační zařízení.

Okolí a příroda
Město Semily leží na rozhraní atraktivních turistických regionů Český ráj a Krkonoše a tvoří
přirozené centrum Horního Pojizeří. Je to kraj hlubokých údolí s divukrásným kaňonem řeky Jizery
a jejími přítoky říčkou Oleškou,...

Současnost obce
Ve městě Semily se nachází dobrá občanská vybavenost, občanům zde slouží pošta, mateřské
školy, základní školy, SOU, SOŠ, gymnázium, dvě speciální školy, knihovna, kino, kulturní centrum,
muzeum, galerie, zdravotnické zařízení,...

Sportovní možnosti
Ve městě Semily je ke sportovnímu vyžití řada sportovišť, hřišť a multifunkční sportovní centrum,
které nabízí centrální halu, squash, bowling atd. a také mnoho relaxačních procedur jako například
masáže, solárium, sauna.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantou města Semily je jednoznačně novorománský kostel sv. Petra a Pavla z roku 1911. Na
jeho místě stával původně kostel dřevěný, který byl roku 1702 nahrazen kostelem kamenným.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8899/semily/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 16:12:35



Doprava
Město Semily se nachází na křižovatce silnic II/289, II/292, III/2829 a III/2892. Autobusové nádraží se
nachází v Podmoklicích asi 300 m od Riegrova náměstí a asi 100 m od železniční stanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8899/semily/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 16:12:35


